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Markedet er i ferd med å åpne seg 
opp for Gjermundshaug Gruppens 
selskap for masseflytting med store 
maskiner – GMM.

– Det er bevegelse i markedet, og vi håper det 
vil komme på mer etterhvert framover nå, sier 
prosjektleder Olav Grave i GMM.

E6 I RINGSAKER
– Vi er nå i gang med en jobb som under-
entreprenør til Veidekke langs nye E6 mellom 
Moelv og Arnkværn, forteller Grave videre.

  – Vi har fire maskiner i gang – to gravemaskiner 
og to bulldosere – som fjerner og sidelegger 
matjord på strekningen. Så har vi fått en kontrakt 
på fjerning av vegetasjonsdekke. Her har vi gode 
forhåpninger om at det vil komme mer, men det 
er foreløpig litt for tidlig. 

TRØNDELAG OG MØRE
GMM er også involvert langs E6 i Trøndelag. En 
maskin er innleid for Aurstad i Soknedal, der 
AF-gruppen bygger ny E6, og det har vært to 
maskiner involvert i forbindelse med ny E6 fra 
Trondheim og sørover i sommer. 
  I tillegg er GMM i arbeid på Møre, for Johs. 
J. Syltern i forbindelse med bygging av en 
transformatorstasjon i Surnadal.
  – Vi jobber kontinuerlig med å få flere jobber 

FÅR OPP FARTEN

inn. Foreløpig har vi ikke jobber nok til det 
største utstyret vårt, sier Grave.
  – Vi jobber mye med det nye storprosjektet Rv. 
3/25 fra Løten til Elverum, men her kommer ikke 
den endelige avgjørelsen før 1. mars. 

STØTTER DE ANDRE
Inntil GMM-maskinene går for gull i egne 
prosjekter, kjører de internt for Gjermundshaug 
Gruppens øvrige selskaper.
  – Det er jo et litt annet segment enn hva vi har 
tenkt med GMM, men det er greit å støtte til 
mens vi parallelt jobber med innpass i de virkelig 
store prosjektene, forteller prosjektleder Olav 
Grave. 

BRUMUNDDAL: GMM er i gang med en gravmaskin 
og en bulldoser langs E6 fra Brumunddal og 
nordover. Foto: Ivar Thoresen

E6: Etterhvert som de store prosjektene kommer i gang, tar det også fart for Gjermundshaug Gruppens 
stormaskin-selskap GMM. Nå er de i gang i med to gravemaskiner og to bulldosere forbindelse med ny E6 
mellom Arnkværn og Moelv. Foto: Ivar Thoresen

FRAMOVER: Det går framover for GMM og de store 
maskinene. Her jobbes det med bulldoser langs ny 
E6 i Ringsaker. Foto: Ivar Thoresen

AV IVAR THORESEN 
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HJERNEN BAK: Lars Tronsmoen er hjernen 
bak den nye løsningen for fjernstyring av 
anleggsmaskiner, som Gjermundshaug, Degree 
og Specto Remote sammen utvikler og skal 
lansere for salg og drift gjennom et eget selskap. 
Foto: Privat
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– Vi har vært i front på disse løsningene fra vi 
lanserte dem for snart ti år siden. Nå styrker 
vi posisjonen vår med nye, effektive og 
framtidsrettede løsninger, forteller konsernsjef 
Ole Gjermundshaug i Gjermundshaug Gruppen. 
  Gjermundshaug etablerer nå et helt nytt selskap, 
i samarbeid med Degree og Specto Remote som 
skal utvikle, drifte, markedsføre og selge de nye 
løsningene.

BYGGER FRA BUNNEN
– Teknologien som har vært brukt er ti år 
gammel, og tok utgangspunkt i ferdig hyllevare. 
Den er tung å drifte og byr på en del utfordringer 
og ulemper. Derfor er vi nå i gang med å bygge 
opp en helt ny løsning der vi lager alt sjøl, fra 
kontrollsystemer til video, forteller Njål Arne 
Gjermundshaug i Degree, en av partnerne i det 
nye selskapet.
  Håvard Tronsmoen er tusenkunstneren som opp 
gjennom årene har bygget om både dumpere 
og gravemaskiner i Gjermundshaug til å kunne 
fjernstyres. Det har han gjort i samarbeid med 
sønnen Lars, som har hatt mange fingre med i 
spillet i forbindelse med utvikling av teknologien. 
Nå har det vært jobbet et halvt år med å utvikle 
den nye løsningen – som skal bli både bedre og 
billigere enn dagens.
  Far og sønn Tronsmoen beskrives i denne 
sammenhengen som litt av et «dream team», 
med Håvard som utførende, og den som skrur 
på maskinene, og Lars som hjernen bak, og et 
unikum når det gjelder teknologiske løsninger.

TRE ELEMENTER
Njål Arne Gjermundshaug forteller at den 
trådløse teknologien grovt sett består av tre 
elementer – en kontrollenhet, videodelen og den 
trådløse linken.
  Det er selve kontrollenheten Lars Tronsmoen er 
hjernen bak, mens Degree er viktig bidragsyter 
for alt som har med video å gjøre, og Specto 
Remote står bak alt med trådløs linking.
  – Med den nye løsningen på plass skal det være 
mulig å få på alt på plass for å kunne fjernstyre 
nye gravemaskiner fra en PC i løpet av fire-fem 

timer, sier Njål Arne Gjermundshaug.
  – Flere nye gravemaskiner har elektriske spaker, 
og det gjør inngangen langt enklere. Vi slipper 
dyre ombygginger av hydraulikk, og kan komme 
på lufta i løpet av kort tid.

HELT NY «COCKPIT»
Gjermundshaug antyder at en prototype på den 
nye løsningen kan være klar i februar, og lover at 
det som kommer er helt nytt, med massevis av ny 
og spennende teknologi, og en helt ny «cockpit» 
- både når det gjelder komfort og arbeidsmiljø.
  Ved å dra veksler på hverandre og bringe ulik 
og utfyllende kompetanse inn i et nytt selskap, 
har Gjermundshaug tro på at det kan skapes 
løsninger for fjernstyring det vil være interesse 
for i markedet – ikke bare når det gjelder 
anleggsmaskiner. 
  Systemet vil også kunne anvendes i andre 
sammenhenger.
  – Vi har hatt mange forespørsler om løsningen 
de siste åra, men så langt har det vært for 
komplisert, og dermed for dyrt både å selge og 
å drive support på. Nå utvikler vi noe som er mer 

«plug and play», og vi utvikler det gjennom en 
kontrollert satsing vi har veldig stor tro på, sier 
Njål Arne Gjermundshaug.

SUPERCOMPUTER SOM I TESLA
Uten å bli for detaljert og teknisk, forteller 
Gjermundshaug videre at den nye løsningen 
blant annet bygger på en supercomputer 
tilsvarende det som sitter i Teslas biler. 
  – Vi har mange brikker på plass, og tida er 
absolutt rett for dette nå, mener Gjermundshaug 
videre, og får støtte av Halvor Settemsdal i 
Specto Remote.
  – Alt handler om å gjøre det så enkelt som mulig. 
Nå samler vi alt innenfor et skall i et egenutviklet 
produkt. Det blir færre komponenter, færre 
feilkilder, og dermed enklere både å selge og å 
drifte, sier han og legger til:
  – Det har skjedd en stor utvikling på ti år, også 
når det gjelder Wi-Fi-teknologien.

TAR FJERNSTYRING 
INN I EI NY TID
I samarbeid med Degree og Specto Remote tar Gjermundshaug nå løsninger for fjernstyring av 
anleggsmaskiner inn i en ny tidsalder. Målet er å utvikle løsninger som kan selges til andre.

INTERESSE: I de nye gravemaskinene er det 
elektriske spaker. det betyr at man slipper dyre 
ombygginger av hydraulikk for å fjernstyre 
maskinene, og det skal være mulig å klargjøre en 
gravemaskin for fjernstyring fra en PC i løpet av 
fire-fem timer. Det er stor interesse i markedet for 
Gjermundshaugs innovative løsninger. Foto: Privat

PROTOYPE: Det er  jobbet et halvt års tid allerede 
med den nye fjernstyringsløsningen. En prototype 
skal være klar til februar. Foto: Privat

AV IVAR THORESEN 
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– Timingen for dette salget var god nå, forteller konsernsjef Ole Gjermundshaug i 
Gjermundshaug Gruppen. 
  Han forteller at han allerede for ett år siden ble kontaktet av interesserte kjøpere, men at 
det var for tidlig da, ettersom det fortsatt pågikk en intern prosess i Avantis for å spisse og 
trimme organisasjonen.

PASSET GODT
– Nå er den prosessen i mål, og salget sammenfaller godt med vårt ønske om å konsentrere 
oss enda mer om kjernevirksomheten vår, fortsetter Gjermundshaug.
  Da henvendelsen fra EET Europarts kom på nytt i sommer var han derfor innstilt på å 
komme fram til en løsning hvor de kunne overta eierskapet i Avantis.

STOR AKTØR
Avantis sine nye eiere – EET Europarts – er blant de største i Europa i sin bransje, med en årlig 
omsetning på rundt 400 millioner Euro.
  – De manglet Wi-Fi og datasikkerhet i sitt sortiment, og fikk dekket opp det gjennom 
oppkjøpet av Avantis. Samtidig fikk vi avkastning på vår investerte kapital, så dette var bra 
for alle, avslutter Ole Gjermundshaug.

Selger Avantis til 
stor internasjonal 
aktør
Fra 1. oktober er Gjermundshaug Gruppen ute som eier i Avantis 
Distribution. Den store internasjonale aktøren EET Europarts har 
overtatt eierskapet i selskapet.

Styrker 
Innlandet Elektro
Elnett Øst blir ny majoritetsaksjonær i Innlandet 
Elektro, mens Gjermundshaug fortsetter med 
tilnærmet samme eierskap – og ser stort potensial 
i selskapet.

Innlandet Elektro jobber primært med lys og elektriske 
installasjoner i anleggsmarkedet, og økonomisjef 
Hans Bjørnstad i Gjermundshaug Gruppen mener det 
er fornuftig med det nye eierskapet.

DET BESTE FRA TO VERDENER
– Vi har troen på at det er lurt med eierskap både 
fra elektrobransjen og fra anleggsbransjen for et 
selskap som Innlandet Elektro. Vi tror det kan bidra 
til å løfte selskapet litt mer når vi i tillegg får tilgang 
til de utførende og administrative ressursene som 
Elnett Øst har, sier Bjørnstad.
  Elnett Øst AS ble etablert i 1998, og er en av 
de største privateide elektrogrupperingene på 
Østlandet. I dag består Elnett Øst av 17 selskaper 
som utfører elektriske installasjoner innen privat- og 
næringsmarkedet. Selskapet har forretningsadresse 
på Hamar. 

STORE PROSJEKTER
– Vi mener dette er et lurt grep også fordi innkjøp, 
anbudsskriving, dokumentasjon av prosjekter og 
andre ting følger litt andre maler i elektrobransjen 
enn i anleggesbransjen. Det er derfor lurt å få inn 
den kompetansen, sier Bjørnstad videre.
  Han legger til at Innlandet Elektro dessuten er inne i 
spennende prosesser med tanke på veibelysning på 
store prosjekter i Innlandet, noe som gjør utsiktene 
framover svært spennende for selskapet.

TRÅDLØS: Avantis leverer trådløse nettverk til alle Avinors flyplasser i Norge, blant annet Oslo Lufthavn, Gardermoen. Foto: Avinor


